
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ
от У У, 2025 г. № УУ/7

Об итогах проведения 
VIII республиканского 
конкурса ораторского мастерства

На основании приказа управления образования ИК НМР РТ № 116 от 18.03.2025 
«О проведении VIII республиканского конкурса ораторского мастерства «Speaking 
Contest» 24 марта 2025 года был проведен VIII республиканский конкурс ораторского 
мастерства «Speaking Contest» (далее -  Конкурс), в котором приняли участие 209 
учеников и педагогов из 13 районов Республики Татарстан и города Казани.

На основании протокола конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса, наградить их 
дипломами, выдать сертификаты участникам и членам жюри (Приложения 1,2)

2. Объявить благодарность директору школы №33 Салихзяновой Л.Г. за 
организацию и успешное проведение Конкурса.

3. Рекомендовать директорам образовательных организаций: школ: № 2 (Голованов 
В.В.), № 6 (Глухарева И.С.), № 7 (Базеева Е.А.), № 10 (Бликин А.И.), № 15 (Чернятьева 
Т.А.), № 20 ( Глебова Т.С.), № 21 (Сираев И.Р.), № 26 (Хайруллина Ч.М.), № 27 
(Шарапов Р.С.), № 29 (Габдуллахатов И.А.), № 33 (Салихзянова Л.Г.), № 36 
(Офицерова А.М.), лицеев: № 3 (Шандренкова Н.Г.), № 14 (Пустоплеснова О.О.), № 24 
(Валиуллин И.Р.), № 31 (Щербаков О.О.), № 35 (Петрунина Н.Р.), № 37 ( Котляр Д.Д.), 
№ 38 (Павлова Т.М.), гимназий: № 1 (Хабибуллин И.И.), № 2 (Гаязова А.Н.), № 22 
(Шумилова Е.П.), № 25 (Гаранина С.В.), № 32 (Якимова Л.А.), «Адымнар- 
Нижнекамск» (Галиахметов А.К.), «Нижнекамская школа- интернат «Надежда» 
(Зайцева Л.А.), Нижнеуратьминская СОШ (Хайруллина Р.Р.), КСОШ № 2 (Рябцова 
Н.А.), КНН им. Н.В. Лемаева (Фаретдинов А.Р.), «Билярская СОШ» Алексеевского МР 
РТ (Климова М.А.), «Старомокшинская СОШ» Аксубаевского МР РТ (Шарафутдинов 
Р.Г.), «Большеатнинская СОШ» Атнинского МР РТ (Мухаметшина Г.Н.), «Средне 
Кушкетская СОШ» Балтасинского МР РТ (Грахов К.В.), «Нурминская СОШ» 
Балтасинского МР РТ (Гатауллина Л.Ф.), «Арборская ООШ» Балтасинского МР РТ 
(Хасанов Х.М.), «Балтасинская СОШ» Балтасинского МР РТ (Гилязова Г.Ф.), 
«С убаш ская О О Ш » Балтасинского  М Р РТ  (Н урм ухам етова Ф .Н .), «С О Ш  №  6» 
Бугульминского МР РТ (Суиндиков Ш.Ж.), «Верхнеуслонская СОШ»

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Верхнеуслонского МР РТ (Борисова И.В.), «ЗСОШ № 6» Заинского МР РТ (Камалиева 
Л.Ю.), «Лицей № 9» Зеленодольского МР РТ (Шагаева А.Ю.), «Лицей им. В.В. 
Карпова» Зеленодольского МР РТ (Королева Э.Н.), «Степноозерская ООШ» 
Нурлатского МР РТ (Валиева Н.Г.), «Сармановская гимназия» Сармановского МР РТ 
(Алексеева Л.Р.), «Тат. Ходяшевская СОШ» Пестречинского МР РТ (Мифтахова Р.Р.), 
«Многопрофильный лицей им.Героя Советского Союза Г.К. Камалеева» 
Пестречинского МР РТ (Тибаев Р.Т.), «Многопрофильная гимназия № 189» г.Казань РТ 
(Идрисов Р.А.), «Татаро-английская гимназия №16» г. Казань РТ (Халимова Г.М.), 
«Гимназия № 1» Чистопольского МР РТ (Голубева Н.В.), «ЧСОШ № 1»
Черемшанского МР РТ (Юрина Н.В.) донести настоящий приказ до сведения 
обучающихся и педагогических работников. Поощрить педагогов, подготовивших 
победителей и призёров Конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Э.А.Петкову.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Назипова А.М.1 1 CIO Г X11W  О  Cl Г Л .. 1VX . ,

8(8555)47-30-35



Приложение 1
Итоговый протокол

VIII республиканского конкурса ораторского мастерства «Speaking Contest»

Диплом Фамилия
Имя

Класс Образовательная
организация

Педагог

Секция татарского языка
1 место Низамова Язиля 4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №36» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Г алиева Эндже 
Ильхамовна,
Галиева Венера Флуровна

1 место Гарифуллин Самир 4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Нурминская средняя 
общеобразовательная 
школа» Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Камалова Эльмира 
Валериевна

2 место Фаттахова Диляра 4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №21» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шайдуллина Фандия 
Камиловна

3 место Нурутдинова
Ильдана

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Ахунова Гульнур 
Г абдулловна

1 место Юсупова Марьям 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №21» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Мухаметзянова Василя 
Исхаковна



2 место Мифтахова Зиля 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Исмагилова Ильсияр 
Г амирзяновна

2 место Тихонов Эмиль 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Нургатина Раиля Раифовна

2 место Вафина Мадина 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шамиева Фарида 
Махубрахмановна

1 место Шакиров Ислам 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Г имназия 
№22» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Калимуллина Эльмира 
Фаритовна

2 место Шакирова Чулпан, 
Шакирова Айсылу

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Адымнар -  Нижнекамск» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Зайдуллина Энже Фаизовна 
Ахмадиева Гульназ 
Ильфатовна

2 место Калимуллина Сылу 7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Билярская средняя 
общеобразовательная 
школа» Алексеевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Гизатова Диля Ринатовна

2 место Давлетшина Сылу 7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 
имени Мусы Джалиля» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Садыкова Сирина 
Илсуровна



3 место Фаляхутдинова
Аделя

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №38» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Сатдарова Лейсан 
Садыковна

лауреат Хуснуллин
Ранель

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №20» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Г арифуллина Лейсан 
Анасовна

1 место Низаметдинова
Камиля

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Яруллина Г елюся 
Саетгараевна

3 место Г айнуллина Диля 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Яруллина Г елюся 
Саетгараевна

3 место Сунгатуллина
Наргиза

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 
имени Мусы Джалиля» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Садыкова Сирина 
Илсуровна

Секция русского языка
1 место Григорьева

Виктория
5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хафизова Наталья 
Г урбазаровна

1 место Г арифуллина 
Ясмина

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Арборская 
основная
общеобразовательная 
школа» Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Г абидуллина Надежда 
Анатольевна

1 место Зиннатуллина
Зиля

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Арборская 
основная
общеобразовательная 
школа» Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Г абидуллина Надежда 
Анатольевна



1 место Удалов Платон 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

2 место Калмыкова Злата 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Бурганова Дина 
Емельяновна

2 место Галеев Булат 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Васильева Любовь 
Николаевна

2 место Сагетдинова
Азалия

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №3 8» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хайруллина Лилия 
Миннефаязовна

2 место Бабаев Тимур 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

3 место Мишина София 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Бурганова Дина 
Емельяновна

3 место Ишмулина
Елизавета

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хафизова Наталья 
Гурбазаровна



3 место Фасхутдинова
Диана

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

3 место Морозов Арслан 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хафизова Наталья 
Гурбазаровна

3 место Саитгалиева Алина 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №14» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Малышева Татьяна 
Станиславовна

3 место Торошин
Константин

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №38» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Нуриахметова Римма 
Закиряновна

лауреат Спиридонов Макар 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №14» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Малышева Татьяна 
Станиславовна

лауреат Чурбаева Алина 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хафизова Наталья 
Гурбазаровна

лауреат Зотина Дарья 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 36» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Асанова Лариса Викторовна

лауреат Рыжикова Варвара 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Макеева Татьяна 
Александровна



лауреат Апатина Дарья 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хафизова Наталья 
Гурбазаровна

лауреат Г абидуллин Астат 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Балтасинская 
средняя
общеобразовательная 
школа» Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Г абидуллина Наиля 
Наилевна

лауреат Клюквин
Александр

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Яковлева Ольга Юрьевна

лауреат Аблакатова Софья 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №3 5» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хафизова Наталья 
Гурбазаровна

участник Гимазов Данис 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

участник Шавалеева Диляра 5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Многопрофильный лицей 

№37» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Макарова Эльвира Наилевна

участник Дюртеев Роман 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна



участник Калимуллина
Эвелина

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

участник Гарифуллин Ислам 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хафизова Наталья 
Гурбазаровна

участник Николаев Данил 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

участник Кузнецов Никита 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №38» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хайруллина Лилия 
Миннефаязовна

участник Цебулаева
Елизавета

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

участник Сафронова Арина 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №38» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хайруллина Лилия 
Миннефаязовна

1 место Мухитов Тимур 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

.



2 место Рамазанова Амина 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №31 
имени Алексея Алексеевича 
Шаповалова»
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Михеева Валентина 
Витальевна

2 место Калиничев
Радомир

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

3 место Ильина Виктория 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Гимадеева Ляля Мунировна

3 место Фокеечев Михаил 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

3 место Суркова Полина 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Луканова Надежда 
Михайловна

лауреат Натиева Залина 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна



лауреат Кривошей Елена 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хайрутдинова Гузел 
Фоатовна

лауреат Нургатина Эльвира 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Луканова Надежда 
Михайловна

участник Ванифатьева
Николь

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Г имназия № 22» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Калимуллина Эльмира 
Фаритовна

участник Кубышкина
Карина

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 36» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Исмагилова Гульнара 
Ришатовна

участник Тугашова София 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №31 
имени Алексея Алексеевича 
Шаповалова»
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Комиссарова Ольга 
Александровна

участник Талапина Валерия 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шамиева Фарида 
Махубрахмановна



1 место Гумерова Радина 7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

2 место Кутепова Варвара 7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №31 
имени Алексея Алексеевича 
Шаповалова»
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Седова Ландыш 
Миннимухаматовна

2 место Карпов Рафаэль 7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №31 
имени Алексея Алексеевича 
Шаповалова»
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Седова Ландыш 
Миннимухаматовна

3 место Садыкова Назира 7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Садыкова Гульнар 
Шарифзяновна

участник Бадрутдинов
Ислам

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

1 место Сидорова Дарья 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Бурганова Дина 
Емельяновна

2 место Соловьева Софья 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №3 5» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Васильева Светлана 
Александровна



3 место Тиханушкина
Мария

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хафизова Наталья 
Гурбазаровна

3 место Хабибрахманов
Ильмир

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Нижнеуратьминская
средняя
общеобразовательная 
школа» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Нуриахметова Г юзель 
Рафаэловна

лауреат Буранкова Сафина 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хафизова Наталья 
Гурбазаровна

лауреат Хисматуллина
Зарина

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хафизова Наталья 
Г урбазаровна

участник Андрюков Кирилл 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Луканова Надежда 
Михайловна

1 место Гуртова София 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шавалеева Рушания 
Мусавировна

2 место Сухецкая Варвара 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Бугульминского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Юсупова Эльвира 
Хакимжановна



2 место Шайдуллина Диана 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Васильева Светлана 
Александровна

3 место Яфарова Эльвина 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шавалеева Рушания 
Мусавировна

лауреат Ибрагимова
Ильсина

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №35» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Васильева Светлана 
Александровна

лауреат Лихоман Мария 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

участник Прокопьева
Вероника

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шавалеева Рушания 
Мусавировна

участник Замалетдинова
Эльза

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Долганова Валентина 
Александровна

Г ран-При Мухаметдинова
Наиля

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Луканова Надежда 
Михайловна



1 место Сафина Амира 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Луканова Надежда 
Михайловна

2 место Хайруллина Нурия 10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Нижнеуратьминская
средняя
общеобразовательная 
школа» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Нуриахметова Гюзель 
Рафаэловна

участник Иванова Екатерина 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Гимадеева Ляля Мунировна

Секция английского языка
1 место Тимина Мишель 4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение
«Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа 
№2 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Ким Надежда Михайловна

1 место Газизов Марат 4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шагиахметова Эльвира 
Исмагиловна

2 место Бадертдинов Булат 4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №31 
им. А.А. Шаповалова» 
Нижнекамского 
муниципального района РТ

Ахметшина Анна.Сергеевна



3 место Кравцов
Константин

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №31 
им. А.А. Шаповалова» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Ахметшина Анна.Сергеевна

лауреат Мухаметгалиев
Самир

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Балтасинская 
средняя
общеобразовательная 
школа» Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Г атиатуллина Алсу 
Альнуровна

лауреат Солдаев Егор 4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Мухаметгалиева 
Наиля. Хамитовна

участник Костылева Валерия 4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение « Средняя 
общеобразовательная школа 
№26 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Вьюкова Виктория 
Викторовна

участник Гаянов Арыслан 4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение “Билярская 
средняя
общеобразовательная 
школа” Алексеевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Нотфуллина Сания 
Насыховна

участник Шарипов Амин 4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Адымнар- 
Нижнекамск», 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Егорова Екатерина 
Петровна

участник Кольцов Артур 4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Степноозерская основная 
общеобразовательная 
школа» Нурлатского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Садретдинова Гульназ 
Ринатовна, учитель



участник Абдуллина Диляра 4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Тат.Ходяшевская Средняя 
общеобразовательная 
школа» Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Ахметова
Эльвира.Фаритовна,

участник Хузина Риана 4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 15»
Республики Татарстан

Гран-при Исмагилов Карим 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №3 
имени А. С. Пушкина» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Белоногова Светлана 
Александровна

1 место Абызова Ксения 5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа 
№2 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Ким Надежда Михайловна

1 место Брюхачева Милана 5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа 
№2 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Ким Надежда Михайловна

2 место Г араева Эльвира 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шагиахметова Эльвира 
Исмагиловна



3 место Утяганов Артемий 
Валерьевич

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Заинская 
средняя
общеобразовательная школа 
№6» Заинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Саттарова Гульшат 
Мундировна

лауреат Герасимов Егор 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №31 
имени А.А. Шаповалова» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хусаенова Алина 
Рафаилевна

лауреат Хадеева Лейсан 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Субашская 
основная
общеобразовательная 
школа» Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Фаязова Илюза Илгизовна

лауреат Искаков Маркел 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Нижнекамская 
школа-интернат «Надежда» 
для детей с ОВЗ» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Бойко Елена Сергеевна

участник Давлетшин Ралиф 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сармановская 
гимназия» Сармановского 
района Республики 
Татарстан

Мингазева Эльвира 
Робертовна

участник Магазов Тимур 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей- 
интернат №24» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Собина Юлия 
Владимировна

участник Никонов Егор 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№3 6» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Сунгатуллина Лилия 
Табрисовна

участник Кивгазов Ярослав 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Г имназия 
№32» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Салахутдинова Чулпан 
Раисовна



участник Мавликаев Карим 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№36» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шагаева Диляра 
Минасхатовна

участник Черемушкина
Софья

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№36» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Сунгатуллина Лилия 
Табрисовна

участник Г айдук Михаил 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шакирова Диляфруз 
Минахматовна

участник Галеев Булат 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 7 » Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Нугуманова Диляра 
Фикусовна

участник Джафаров Сафар 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей- 
интернат №24» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Собина Юлия 
Владимировна

1 место Кузнецова Арина 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 38» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Нигматзянова Екатерина 
Михайловна

2 место Марданов Раиль 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Нурминская 
средняя
общеобразовательная 
школа» Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Садикова Гузель Ринатовна



2 место Харисова Лиана 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сармановская 
гимназия»
Сармановского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Давлетшина Резеда 
Ильгизовна

3 место Самиков Рамазан 6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Большеатнинская средняя
общеобразовательная
школа»
Атнинского муниципального 
района Республики 
Татарстан

Баширова Резеда 
Робертовна

3 место Мелехова Яна 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Г имназия 
№32» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Сурикова Ангелина 
Юрьевна

3 место Шарафиев Раяз 6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Большеатнинская средняя
общеобразовательная
школа»
Атнинского муниципального 
района Республики 
Татарстан

Баширова Резеда 
Робертовна

лауреат Орехов Денис 6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа 
№2 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Ким Надежда Михайловна

лауреат Г изатуллина 
Камилла

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №9 им. 
А.С. Пушкина» 
Зеленодольского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Каримова Гульназ 
Фирдусовна



лауреат Хайруллина
Аделина

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хизбуллина Ландыш 
Рустамовна

лауреат Ильина Виктория 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№6» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шарифуллина Лилия 
Владимировна

лауреат Сабиров Амир 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Мурзаханова Ландыш 
Фаилевна

участник Шайхутдинова
Радина

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хайбуллина Альфира 
Минниахсяновна

участник Кашапов Абдулла б Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей- 
интернат № 24» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Собина Юлия 
Владимировна

участник Краснов Глеб 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№7» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Казыханова Айгуль 
Олеговна

участник Каримов Данис 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №31 
имени А.А. Шаповалова» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хусаенова Алина Равилевна



участник Динмухаметова
Разия

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№29» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Малова Эльвина 
Миннегайсовна

участник Хузин Булат 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей- 
интернат № 24» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Собина Юлия 
Владимировна

участник Валиахметова
Самира

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Многопрофильная
гимназия №189»,
г. Казань Республики
Татарстан

Ахметзянова Фания 
Илалтдиновна

участник Павлова Софья 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1» 
Чистопольского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Арнюскина Наталья 
Владимировна

участник Рожина Арина 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№29» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Сафина Людмила 
Николаевна

участник Сабирзянова
Самира

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№21» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Исмагилова Екатерина 
Дмитриевна

участник Фаттахов Вильдан 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей- 
интернат № 24» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Собина Юлия 
Владимировна

1 место Руденченко
Любовь

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Верхнеуслонская средняя 
общеобразовательная 
школа» Верхнеуслонского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Козина Елена Николаевна



2 место Аскарова Зилия 7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Балтасинская 
средняя
общеобразовательная 
школа» Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шакирова Зиля Фаргатовна

2 место Г иниятова Амина 7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей имени 
В.В.Карпова» села Осиново 
Зеленодольского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Попова Эльмира Ринатовна, 
Малахаева Татьяна 
Анатольевна

3 место Илалова Элина 7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Верхнеуслонская средняя 
общеобразовательная 
школа» Верхнеуслонского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Козина Елена Николаевна

3 место Дыранов Алексей 7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Ахметзянова Юлия 
Анатольевна

3 место Андриянова
Настасья

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 38» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Камалетдинова Алсу 
Наилевна

лауреат Ламырев Владимир 7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Т атаро- 
английская гимназия № 16» 
Приволжского района г. 
Казани Республики 
Татарстан

Хайдарова Лейла 
Рашидовна

лауреат Исламов Азамат 7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сармановская 
гимназия» Сармановского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шайдуллина Гульназ 
Рафаиловна



лауреат Мавлиева Самира 7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Полилингвальная гимназия 
«Адымнар -  Нижнекамск»» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Сайфуллин Эмиль Римович

лауреат Хасанова Лилия 7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
32» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Салахутдинова Чулпан 
Раисовна

участник Г ибадуллина 
Алина

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 2» 
имени Баки Урманче 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Ханнанова Гузель Рауфовна

участник Иванова Софья 7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Полилингвальная гимназия 
«Адымнар- Нижнекамск»» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Егорова Екатерина 
Петровна

участник Плотарев Алексей 7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Многопрофильный лицей 
имени Г ероя Советского 
союза Г.К. Камалеева» 
жилого комплекса «Усадьба 
Царево» село Новое 
Шигалеево Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Г атауллина Лилия 
Роафгатовна

участник Асадуллина Наиля 7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Полилингвальная гимназия 
«Адымнар -  Нижнекамск»» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Сайфуллин Эмиль Римович

участник Петров Роман 7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 36» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шагаева Диляра 
Минасхатовна



1 место Агашкин Артур 8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Полилингвальная гимназия 
«Адымнар -  Нижнекамск» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хатыпова Евгения 
Александровна

2 место Ислямова Зарина 8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Титова Светлана Ивановна

2 место Гильфанова
Ландыш

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Ким Надежда Михайловна

2 место Белоногова
Евгения

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 14» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Мухаметова Аида 
Минахматовна

3 место Липатова
Анастасия

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 31 
имени Алексея Алексеевича 
Шаповалова»
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хусаенова Алина 
Рафаилевна

3 место Сабирзянова Аделя 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Балтасинская 
средняя
общеобразовательная 
школа» Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Залялова Эльмира Фаязовна



лауреат Андриянова
Есения

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Старомокшинская средняя 
общеобразовательная школа 
имени В.Ф. Тарасова» 
Аксубаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Андриянова Ольга 
Евгеньевна

лауреат Исакова Камилла 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 2» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шамсутдинова Айназ 
Рамилевна

участник Ивлева Софья 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 14» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Косова Наталья Сергеевна

участник Губа Алина 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Елагина Ирина Ивановна

участник Маркова Элина 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Билярская 
средняя
общеобразовательная 
школа» Алексеевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Федосова Маргарита 
Сабиржановна

участник Гайфуллин Эдгар 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 21» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Кудрявцева Г алина 
Александровна

Гран-при Перкин Матвей 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Г имназия 
№2 5 », Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Елизаркова Елена 
Анатольевна



1 место Миликов Азат 9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Колесникова Елена 
Владимировна

2 место Г асимова Динара 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №2» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шамсутдинова Айназ 
Рамилевна

3 место Минниханов
Малик

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Колесникова Елена 
Владимировна

3 место Махмутов Тимур 9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Салихзянова Лилия 
Г ригорьевна

лауреат Сабирова Самира 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Кондратьева Оксана 
Викторовна

Лауреат Дорофеева Полина 9 Муниципальное бюджетное
Общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №6» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Саттарова Алина 
Салаватовна



участник Папаев Кирилл 10 Муниципальное бюджетное 
Общеобразовательное 
учреждение «Средне 
Кушкетская средняя 
общеобразовательная школа 
им. О .Н.Исаева»?с. Средний 
Кушкет Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Г аврилова Наталья 
Николевна

участник Кулемина
Анастасия

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№33 с углубленным 
изучением английского 
языка» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Колесникова Елена 
Владимировна

участник Тарасова Илария 1 курс Г осударственное
автономное
профессиональное
образовательное учреждение
"Колледж нефтехимии и
нефтепереработки им.
Н.В.Лемаева”
Нижнекамского
муниципального
района Республики
Татарстан

Г аллямова Альбина 
Николаевна

участник Козаморов Данил 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№36» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шагаева Диляра 
Минасхатовна

участник Булатова Ильзира 10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №6» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Саттарова Алина 
Салаватовна

Секция французского языка
1 место Адгамова Аида 5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
22» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Забирова Розалия 
Рафкатовна

2 место Латыпов Султан 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
22» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Диденко Елена 
Александровна



3 место Пономарева
Полина

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
22» Нижнекамского 
муниципального района РТ

Забирова Розалия 
Рафкатовна

1 место Латфуллина Луиза 8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа 
№2 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Кондратьева Марина 
Анатольевна

Секция немецкого языка
1 место Кашапова Эмилия 6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Мингалиева Рамзия 
Салиховна

2 место Аглиуллин Данияр 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Мингалиева Рамзия 
Салиховна

3 место Шайхутлинова
Ралина

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Т атарстан

Г алимова Эльмира 
Г аптелшакуровна

Участник Г абдрахманова 
Адиля

7

.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Г алимова Эльмира 
Г аптелшакуровна



1 место Ивлева Софья 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №14" 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Юганова Валентина 
Юрьевна

Секция китайского языка
1 место Саитгалиева Алина 5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение "Лицей №14" 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Новикова Ильмира 
Фазиловна

1 место Орехов Денис 6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа 
№2 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского 
муниципального района РТ

Чупеева Ольга 
Владиславовна

2 место Валеев Рустем 6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №14" 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Новикова Ильмира 
Фазиловна

Г ран-при Ярема Мария 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №14" 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Новикова Ильмира 
Фазиловна

1 место Муфахаров Тимур 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №14" 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Новикова Ильмира 
Фазиловна

1 место Гибадуллин Эмиль 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №14" 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Новикова Ильмира 
Фазиловна

2 место Наумов Вадим 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №3 5» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Новикова Ильмира 
Фазиловна



1 место Сулейманова
Айсет

и Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №22" 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Новикова Ильмира 
Фазиловна

1 место Гущерева Карина 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№29» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Новикова Ильмира 
Фазиловна

2место Федосеев Матвей 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №3 5» 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Новикова Ильмира 
Фазиловна

Категория «Учителя»

Диплом Фамилия Имя Отчество Образовательная организация
Секция татарского языка
1 место Садыкова Сирина Илсуровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№1 имени Мусы Джалиля» Нижнекамского 
муниципального района Республики 
Татарстан

1 место Нуруллина Айгуль Ахсановна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №33 с 
углубленным изучением английского языка» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики 
Татарстан

2 место Шамиева Фарида Махубрахмановна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №33 с 
углубленным изучением английского языка» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики 
Татарстан

Секция русского языка
Гран-При Луканова Надежда Михайловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №10 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан

1 место Сергеева Ирина Юрьевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 
Н и ж н е к а м с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а
Республики Татарстан



1 место Макеева Татьяна Александровна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя образовательная школа 
№33 с углубленным изучением английского 
языка» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан

2 место Долганова Валентина Александровна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя образовательная школа 
№33 с углубленным изучением английского 
языка» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан

2 место Шавалеева Рушания Мусавировна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя образовательная школа 
№33 с углубленным изучением английского 
языка» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан

3 место Яковлева Ольга Юрьевна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя образовательная школа 
№33 с углубленным изучением английского 
языка» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан

3 место Михеева Валентина Витальевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
№31 имени Алексея Алексеевича 
Шаповалова» Нижнекамского 
муниципального района Республики 
Татарстан

Секция немецкого языка
1 место Мингалиева Рамзия Салиховна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №10 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан

Секция английского языка
1 место Массалимова Людмила Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Черемшанская средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Петра 
Семеновича Курасанова» Черемшанского 
муниципального района Республики 
Татарстан

Гран-при Храмова Элеонора Вадимовна Школа иностранных языков Red Panda
1 место Г адилынина Аделина Наилевна Школа иностранных языков Red Panda



Приложение 2
Члены жюри, принимавшие участие в проверке конкурсных работ

Председатель жюри
1 Леонтьева Любовь Александровна кандидат педагогических наук, заместитель 

заведующего кафедры иностранных языков и 
перевода, доцент кафедры иностранных языков и 
перевода Нижнекамского филиала частного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Казанский инновационный университет имени В.Г. 
Тимирясова»;

Секция татарского языка
1 Исмагилова Резеда Раифовна методист управления образования Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан
2 Зиновьева Флера Мингазовна методист отдела «Национальная культура» 

Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи имени
И.Х. Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан

3 Нуруллина Айгуль Ахсановна учитель родного языка и литературы высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

4 Заляева Чулпан Мисхатовна учитель родного языка и литературы высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

5 Бурганова Милеуша Флеровна учитель родного языка и литературы высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

6 Исмагилова Ильсияр Гамирзяновна учитель родного языка и литературы высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

7 Шамиева Фарида Махубрахмановна учитель родного языка и литературы высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

8 Давлетшина Мадина Ибрагимовна учитель родного языка и литературы первой 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа№33»
Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан.



Секция русского языка
9 Шарипова Лейсан Ильгизовна старший преподаватель Нижнекамского филиала 

частного образовательного учреждения высшего 
образования «Казанский инновационный 
университет имени В.Г. Тимирясова»;

10 Мухамадиева Алсу Гусмановна методист управления образования Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

11 Ивчина Наталья Валентиновна методист управления образования Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

12 Нуруллина Гульнара Гильфановна методист управления образования Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

13 Долганова Валентина Александровна учитель русского языка и литературы высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

14 Макеева Татьяна Александровна учитель русского языка и литературы высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

15 Бурганова Дина Емельяновна учитель русского языка и литературы высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

16 Сибгатова Татьяна Александровна учитель русского языка и литературы высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан.

Секция английского языка
17 Назипова Айсылу Мунавировна методист управления образования Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан;
18 Колесникова Елена Владимировна. учитель английского языка высшей 

квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

19 Салихзянова Лилия Григорьевна учитель английского языка высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

20 Галимова Эльмира Гаптелшакуровна учитель английского языка высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №10» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан; |



21 Шехмаметьева Зиля Ринатовна Учитель английского языка первой 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

22 Шагиахметова Эльвира Исмагиловна учитель английского языка первой 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

23 Гиздатуллина Эльвина Ильдаровна учитель английского языка, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

24 Мурзаханова Ландыш Фаилевна учитель английского языка, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

25 Мануйлова Юлия Анатольевна учитель английского языка первой 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

26 Ахметзянова Юлия Анатольевна учитель английского языка высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

27 Емельянова Татьяна Владимировна учитель английского языка высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан.

Секция немецкого языка
28 Зиганшина Найля Фанизовна кандидат филологических наук, заместителя 

директора по научной инновационной работе 
Нижнекамского филиала частного образовательного 
учреждения высшего образования «Казанский 
инновационный университет имени В.Г. 
Тимирясова»;

29 Мутаева Олеся Саидовна учитель немецкого языка высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

30 Мингалиева Рамзия Салиховна учитель английского языка высшей 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №10»



Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

Секция французского языка
31 Забирова Розалия Рафкатовна учитель французского языка высшей 

квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №22» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан;

32 Мануйлова Юлия Анатольевна учитель английского языка первой 
квалификационной категории, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №33» 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

33 Нугуманова Диляра Гамилевна учитель французского языка, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 32" Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан.

Секция китайского языка
34 Новикова Ильмира Фазиловна преподаватель китайского языка языкового центра 

«Red Panda»;
35 Храмова Элеонора Вадимовна заместитель директора языкового центра «Red 

Panda»;
36 Г адильшина Аделина Наилевна старший преподаватель языкового центра «Red 

Panda».


